
 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 4: Multifunkční kopírky 
Písemná zpráva zadavatele 

 
Písemná zpráva zadavatele 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

Zadavatel:     Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 
zastoupená Ing. Martinem Veselým, kvestorem 

 
Název veřejné zakázky: Dodávka IT pro projekt CARLA 
 
Název části veřejné zakázky: Multifunkční kopírky 
 
Název projektu:  Centrum podpory humanitních věd - CARLA 
 
Reg. č. projektu:  CZ.1.05/4.1.00/04.0196 
 
Evidenční číslo zakázky: 405092 

  

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 9 ks multifunkčních strojů pro (barevný) tisk, skenování a 
kopírování do formátu A3. Podrobný popis předmětu VZ je dán technickými podmínkami pro plnění 
veřejné zakázky, které tvoří přílohu č. 2 návrhu smlouvy. 

2. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu § 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „ZVZ“), veřejnou zakázkou na dodávky, a ve smyslu § 12 odst. 1 
ZVZ nadlimitní veřejnou zakázkou. Zadávána byla podle § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ v otevřeném řízení. 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE: 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
RIBBON, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý 

pobyt  
Brno, Vaculíkova 11, PSČ 63800 

IČ 607 21 227 

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ:  

 Cena sjednaná v kupní smlouvě: 1 055 659,00 KČ bez DPH 

 Cena sjednaná v servisní smlouvě: 

i. Cena každé skutečně vyhotovené černobílé kopie/výtisku formátu A4 při celkovém pokrytí 
do 6 % činí 0,15 Kč bez DPH 



 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 4: Multifunkční kopírky 
Písemná zpráva zadavatele 

ii. Cena každé skutečně vyhotovené barevné kopie/výtisku formátu A4 při celkovém pokrytí 
do 20 % činí 0,85 Kč bez DPH 

Dodavatel připočítá ke sjednané ceně DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sbírky, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY: 

Na základě posouzení nabídek předložených uchazeči,  

 jejichž nabídky nebyly komisí pro otevírání obálek s nabídkami vyřazeny, a kteří nebyli zadavatelem 
následně vyloučeni z další účasti v zadávacím řízení, 

 kteří prokázali splnění kvalifikačních předpokladů, a 

 jejichž nabídky nebyly hodnotící komisí vyřazeny,  

provedla hodnotící komise hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

Pro účely hodnocení předmětné části veřejné zakázky zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že budou 
hodnoceny náklady, které zadavateli vzniknou v souvislosti s uzavřenou smlouvou. Část 4 byla hodnocena podle 
následujících kritérií. 

Jednotlivým dílčím hodnoticím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti 
tak, že jejich součet je celkem 100. 

A. Nabídková cena za všechny požadované multifunkční kopírovací přístroje: váha 25 % 

B. Cena za 1 černobílý výtisk A4 při 6 % pokrytí: váha 32 % 

C. Cena za 1 barevný výtisk A4 při 20 % pokrytí: váha 43 % 

Pro hodnocení nabídek použila hodnoticí komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce 
je podle dílčího hodnoticího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v 
rámci dílčího kritéria. Minimální hodnota kritéria je nejvhodnější. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Počet získaných 
bodů se posléze vynásobí příslušnou vahou tohoto dílčího kritéria. Celkové bodové hodnocení je dáno součtem 
hodnot výsledků bodových hodnocení v dílčích hodnoticích kritériích. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá 
nejvyšší celkový počet bodů. 

Nabídkové ceny za jednotlivá kritéria A, B, a C v Kč bez DPH 

 

Triumph-Adler Česká 
republika s.r.o. 

RIBBON, s.r.o. UNIS CUMPUTERS, a.s. 
IMPROMAT CZ spol. 
s r.o. 

A. STROJ 996 000,00    1 055 659,00    875 000,00    1 047 410,00    

B. ČB TISK 0,18    0,15    0,20    0,16    

C. BAR TISK 0,67    0,68    0,88    0,70    

 

Bodová hodnota nabídek v rámci dílčích kritérií (určena násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce) 

 

Triumph-Adler Česká 
republika s.r.o. 

RIBBON, s.r.o. UNIS CUMPUTERS, a.s. 
IMPROMAT CZ spol. 
s r.o. 

A. STROJ 87,85    82,89 100,00 83,54 

B. ČB TISK 83,33 100,00    75,00 93,75 



 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 4: Multifunkční kopírky 
Písemná zpráva zadavatele 

C. BAR TISK 100,00    98,53 76,14 95,71 

 

Bodová hodnota nabídek dle vah dílčích kritérií  

 

Triumph-Adler Česká 
republika s.r.o. 

RIBBON, s.r.o. UNIS CUMPUTERS, a.s. 
IMPROMAT CZ spol. 
s r.o. 

A. STROJ 21,96 20,72 25,00 20,88 

B. ČB TISK 26,67 32,00 24,00 30,00 

C. BAR TISK 43,00 42,37 32,74 41,16 

 

Výsledek hodnocení a pořadí nabídek: 

Pořadí 
nabídek 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/zájemce, sídlo, IČ 
Celkové bodové 
hodnocení nabídek 

1. 
RIBBON, s.r.o., sídlem Brno, Vaculíkova 534/11, PSČ 638 00, IČ 

60721227 
95,09 

2. 
IMPROMAT CZ spol. s r.o., sídlem Praha 4, U Hellady 697/4, PSČ 

140 00, IČ 48117820 
92,04 

3. 
Triumph-Adler Česká republika s.r.o., sídlem Praha 4, Michelská 

12a/čp. 18, PSČ 145 01, IČ 41191021 
91,63 

4. 
UNIS CUMPUTERS, a.s., sídlem Brno, Jundrovská 618/31, PSČ 624 

00, IČ 63476223 
81,74 

 

Na základě uvedených výsledků hodnocení nabídek se zadavatel v souladu s doporučením hodnotící komise 
rozhodl vybrat jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky nabídku uchazeče RIBBON, s.r.o., sídlem 
Brno, Vaculíkova 534/11, PSČ 638 00, IČ 60721227. 

6. ÚČAST SUBDODAVATELŮ NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se měli podílet na plnění nadepsané 
veřejné zakázky subdodavatelé vybraného uchazeče. 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÉ CENY: 

  

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Praha 4, Michelská 12a/čp. 18, PSČ 14501 



 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 4: Multifunkční kopírky 
Písemná zpráva zadavatele 

IČ 41191021 

Nabídková cena za přístroje 996.000,00 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk ČB 0,18 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk BAR 0,67 Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
RIBBON, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Brno, Vaculíkova 534/11, PSČ 63800 

IČ 60721227 

Nabídková cena za přístroje 1.055.659,00 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk ČB 0,15 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk BAR 0,68 Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
UNIS COMPUTERS, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Brno, Jundrovská 618/31, PSČ 62400 

IČ 63476223 

Nabídková cena za přístroje 875.000,00 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk ČB 0,20 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk BAR 0,88 Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 4 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
IMPROMAT CZ spol. s r.o. 



 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 4: Multifunkční kopírky 
Písemná zpráva zadavatele 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Praha 4, U Hellady 697/4, PSČ 14000 

IČ 48117820 

Nabídková cena za přístroje 1.047.410,00 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk ČB 0,16 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk BAR 0,70 Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 5 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
NWT, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Hulín, nám. Míru 1217, okres Kroměříž, PSČ 76824 

IČ 63469511 

Nabídková cena za přístroje 1.323.000,00 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk ČB 0,20 Kč bez DPH 

Nabídková cena za výtisk BAR 0,89 Kč bez DPH 

8. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ZÁJEMCŮ ČI UCHAZEČŮ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 
VYLOUČENÍ: 

 NWT a.s., sídlem Hulín, nám. Míru 1217, okres Kroměříž, PSČ 76824, IČ: 63469511 

 Odůvodnění:  

Provedením posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění požadavků ZVZ a požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 
odst. 1 písm. d) ZVZ, (dále jen „posouzení nabídek“) byla zadavatelem pověřena hodnotící komise (dále jen 
„komise“).  

Komise při posouzení nabídky uchazeče na svém prvním jednání, které proběhlo dne 20. 3. 2015 v 10:00 hod., 
identifikovala při posuzování nabídky uchazeče NWT a.s. podané dne 23. 2. 2015 v 09.55 hod. prostřednictvím 
nástroje E-ZAK několik nejasností. Jednalo se o tyto nejasnosti: 

 Uchazeč v příloze č. 1 Položkový rozpočet (soubor s názvem Položkový rozpočet.pdf) uvedl nabídkovou 

cenu, která odpovídá součtu jednotkových cen všech nabízených položek, tj. 1.333.000,00 Kč bez DPH. 

V návrhu smlouvy, který uchazeč v rámci své nabídky předložil, je však uvedena částka 1.323.000,00 

Kč bez DPH.  

 Zadavatel v technické specifikaci, která je přílohou č. 2 návrhu smlouvy, stanovil požadavek na rozlišení 

skenovacího modulu stroje č. 1 – Barevná multifunkce A minimálně 600 dpi. Uchazeč ve sloupci 



 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 4: Multifunkční kopírky 
Písemná zpráva zadavatele 

„splnění požadavku (Ano/Ne)“ uvádí „ANO“, tedy, že nabízený stroj požadavek splňuje, nicméně v 

následujícím sloupci, ve kterém zadavatel požadoval uvést skutečné rozlišení skenovacího modulu, 

uvádí uchazeč hodnotu 300 dpi. Uchazečem nabízené zařízení s názvem Kyocera TASKalfa 3551ci dle 

informací komise požadavek na minimální rozlišení skenovacího modulu splňuje, proto se komise 

domnívá, že se v případě uvedené skutečné hodnoty rozlišení jedná o omyl. 

Na základě tohoto zjištění komise odeslala předsedkyně hodnotící komise uchazeči žádost o vysvětlení nabídky. 
Žádost byla uchazeči odeslána prostřednictvím nástroje E-ZAK dne 20. 3. 2015, termín pro doručení odpovědi 
byl stanoven na 26. 3. 2015. Uchazeč na tuto žádost nijak nezareagoval a požadované vysvětlení nabídky 
nedoručil. 

Na základě výše uvedeného komise konstatovala, že nabídka předložená uchazečem NWT a.s. nevyhověla 
zadávacím podmínkám a nabídku vyřadila. Zadavatel se se stanoviskem komise ztotožnil a rozhodl, jak je 
uvedeno ve výroku. 

9. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČŮ S MIMOŘÁDNĚ NÍZKOU NABÍDKOVOU CENOU: 

Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

10. DATUM PODPISU SMLOUVY: 23. 4. 2015 

 
 
V Brně dne 24. 4. 2015 

 
 
 
 
 

      ………………………………………………. 
 Ing. Martin Veselý 
 kvestor 
 


		2015-04-24T09:59:41+0200
	Ing. Martin Veselý




